




- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

Курс 5

Сем. 9 Сем. A

Закреп
ленная
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Зачет
Зачет с
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КП КР Контр. Факт

По
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Контакт
часы

Ауд. Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Конт Ауд Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Конт Ауд Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Конт Ауд Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Конт Ауд Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Конт Ауд Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Конт Ауд Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Конт Ауд Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Конт Ауд Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Конт Ауд Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

з.е. Итого Конт Ауд Лек Лаб Пр КРАтт СР
Конт
роль

Код

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.01 История 1 3 108 36.5 34 17 17 2.5 38 33.5 3 108 36.5 34 17 17 2.5 38 33.5 34

Б1.Б.02 Философия 2 3 108 36.5 34 17 17 2.5 38 33.5 3 108 36.5 34 17 17 2.5 38 33.5 34

Б1.Б.03 Русский язык и культура речи 2 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 40

Б1.Б.04 Иностранный язык 2 1 12 8 288 70.75 68 68 2.75 183.75 33.5 3 108 34.25 34 34 0.25 73.75 5 180 36.5 34 34 2.5 110 33.5 19

Б1.Б.05 Правоведение 7 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 42

Б1.Б.06 Социология 7 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 34

Б1.Б.07 Экономика 6 5 5 180 70.75 68 34 34 2.75 75.75 33.5 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75 3 108 36.5 34 17 17 2.5 38 33.5 56

Б1.Б.08 Физическая культура и спорт 6 2 72 4.25 4 4 0.25 67.75 2 72 4.25 4 4 0.25 67.75 53

Б1.Б.09 Безопасность жизнедеятельности 7 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75 18

Б1.Б.10 Академический рисунок 245 13 12 432 178 170 170 8 189.5 64.5 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 3 108 36.5 34 34 2.5 56 15.5 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 3 108 36.5 34 34 2.5 47 24.5 2 72 36.5 34 34 2.5 11 24.5 39

Б1.Б.11 Академическая живопись 245 13 12 432 178 170 170 8 189.5 64.5 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 3 108 36.5 34 34 2.5 56 15.5 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 3 108 36.5 34 34 2.5 47 24.5 2 72 36.5 34 34 2.5 11 24.5 39

Б1.Б.12
Академическая скульптура и пластическое
моделирование

4 4 144 34.25 34 34 0.25 109.75 4 144 34.25 34 34 0.25 109.75 13

Б1.Б.13 Пропедевтика 23 1 7 252 90.25 85 85 5.25 112.75 49 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 36.5 34 34 2.5 11 24.5 3 108 36.5 34 34 2.5 47 24.5 13

Б1.Б.14 Основы производственного мастерства 5678 8 15 540 180 170 17 153 10 226 134 3 108 53.5 51 17 34 2.5 21 33.5 4 144 36.5 34 34 2.5 74 33.5 4 144 36.5 34 34 2.5 74 33.5 4 144 53.5 51 51 2.5 57 33.5 13

Б1.Б.15 Проектирование 45678 18 648 182.5 170 17 153 12.5 307 158.5 2 72 36.5 34 17 17 2.5 11 24.5 4 144 36.5 34 34 2.5 74 33.5 4 144 36.5 34 34 2.5 74 33.5 4 144 36.5 34 34 2.5 74 33.5 4 144 36.5 34 34 2.5 74 33.5 13

97 3492 1147.75 1092 170 922 55.75 1739.75 604.5 12 432 156.5 153 17 136 3.5 242 33.5 18 648 199.75 187 34 153 12.75 325.75 122.5 7 252 105 102 102 3 122.5 24.5 12 432 143.75 136 17 119 7.75 214.75 73.5 13 468 197.25 187 34 153 10.25 154.75 116 13 468 113.75 106 17 89 7.75 253.75 100.5 14 504 141.75 136 51 85 5.75 295.25 67 8 288 90 85 85 5 131 67

Вариативная часть

Б1.В.01 История искусств 1235 4 12 432 95.25 85 85 10.25 202.75 134 2 72 19.5 17 17 2.5 19 33.5 3 108 19.5 17 17 2.5 55 33.5 2 72 19.5 17 17 2.5 19 33.5 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 3 108 19.5 17 17 2.5 55 33.5 23

Б1.В.02 Технический рисунок 8 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 13

Б1.В.03
Технология швейных изделий и изделий из
трикотажа

12 6 216 68.5 68 17 51 0.5 147.5 3 108 34.25 34 17 17 0.25 73.75 3 108 34.25 34 34 0.25 73.75 13

Б1.В.04 Цветоведение и колористика 3 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 23

Б1.В.05 Материалы для одежды 5 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 27

Б1.В.06 Специальные технологии в дизайне костюма 3 4 6 216 68.5 68 17 51 0.5 147.5 3 108 34.25 34 17 17 0.25 73.75 3 108 34.25 34 34 0.25 73.75 13

Б1.В.07 Информационные технологии в дизайне 345 6 216 68.75 68 17 51 0.75 147.25 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 13

Б1.В.08 Художественная роспись в дизайне костюма 6 3 108 34.25 34 34 0.25 73.75 3 108 34.25 34 34 0.25 73.75 13

Б1.В.09 История костюма и кроя 57 68 8 288 86 85 68 17 1 202 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75 23

Б1.В.10 Цветная графика 67 7 252 90 85 17 68 5 95 67 4 144 53.5 51 17 34 2.5 57 33.5 3 108 36.5 34 34 2.5 38 33.5 39

Б1.В.11 Компьютерная графика 67 7 252 73 68 17 51 5 112 67 3 108 36.5 34 17 17 2.5 38 33.5 4 144 36.5 34 34 2.5 74 33.5 13

Б1.В.12 Проектная графика 8 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 13

Б1.В.13 История дизайна, науки и техники 8 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 23

Б1.В.14 Визуальный мерчендайзинг. Витринистика 9 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 13

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 9 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75

Б1.В.ДВ.01.01 Менеджмент в сфере культуры и искусства 9 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 23

Б1.В.ДВ.01.02 Основы предпринимательской деятельности 9 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 56

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 3 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75

Б1.В.ДВ.02.01 Деловой иностранный язык 3 3 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 19

Б1.В.ДВ.02.02 Иностранный язык в профессиональной сфере 3 3 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 19

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75

Б1.В.ДВ.03.01 Культурология 5 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 34

Б1.В.ДВ.03.02 Психология и педагогика 5 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 35

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 A 2 72 10.25 10 10 0.25 61.75 2 72 10.25 10 10 0.25 61.75

Б1.В.ДВ.04.01 Патентно-лицензионная работа A 2 72 10.25 10 10 0.25 61.75 2 72 10.25 10 10 0.25 61.75 20

Б1.В.ДВ.04.02 Защита интеллектуальной собственности A 2 72 10.25 10 10 0.25 61.75 2 72 10.25 10 10 0.25 61.75 20

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 9 8 5 180 53.75 51 17 34 2.75 92.75 33.5 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75 3 108 19.5 17 17 2.5 55 33.5

Б1.В.ДВ.05.01 Модная фотография 9 8 5 180 53.75 51 17 34 2.75 92.75 33.5 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75 3 108 19.5 17 17 2.5 55 33.5 13

Б1.В.ДВ.05.02 Фотоискусство 9 8 5 180 53.75 51 17 34 2.75 92.75 33.5 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75 3 108 19.5 17 17 2.5 55 33.5 13

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 9 8 5 180 53.75 51 51 2.75 92.75 33.5 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 3 108 19.5 17 17 2.5 55 33.5

Б1.В.ДВ.06.01 Макетирование 9 8 5 180 53.75 51 51 2.75 92.75 33.5 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 3 108 19.5 17 17 2.5 55 33.5 13

Б1.В.ДВ.06.02 Объемно-пространственная композиция 9 8 5 180 53.75 51 51 2.75 92.75 33.5 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 3 108 19.5 17 17 2.5 55 33.5 13

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 9 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75

Б1.В.ДВ.07.01
Современные приемы декорирования в дизайне
костюма

9 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 13

Б1.В.ДВ.07.02 Инновационные материалы в дизайне костюма 9 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 2 72 17.25 17 17 0.25 54.75 13

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 9 4 144 53.5 51 51 2.5 57 33.5 4 144 53.5 51 51 2.5 57 33.5

Б1.В.ДВ.08.01 Дизайн модных аксессуаров 9 4 144 53.5 51 51 2.5 57 33.5 4 144 53.5 51 51 2.5 57 33.5 13

Б1.В.ДВ.08.02 Дизайн трикотажных изделий 9 4 144 53.5 51 51 2.5 57 33.5 4 144 53.5 51 51 2.5 57 33.5 13

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 9A 4 144 64.5 64 64 0.5 79.5 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 2 72 30.25 30 30 0.25 41.75

Б1.В.ДВ.09.01 Модное портфолио 9A 4 144 64.5 64 64 0.5 79.5 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 2 72 30.25 30 30 0.25 41.75 13

Б1.В.ДВ.09.02 Модная графика 9A 4 144 64.5 64 64 0.5 79.5 2 72 34.25 34 34 0.25 37.75 2 72 30.25 30 30 0.25 41.75 13

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 A A 2 72 20.25 20 10 10 0.25 51.75 2 72 20.25 20 10 10 0.25 51.75

Б1.В.ДВ.10.01 Модные тенденции A A 2 72 20.25 20 10 10 0.25 51.75 2 72 20.25 20 10 10 0.25 51.75 23

Б1.В.ДВ.10.02 Орнамент в дизайне костюма A A 2 72 20.25 20 10 10 0.25 51.75 2 72 20.25 20 10 10 0.25 51.75 13

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 4 3 7 252 121.75 119 51 68 2.75 96.75 33.5 3 108 68.25 68 17 51 0.25 39.75 4 144 53.5 51 34 17 2.5 57 33.5

Б1.В.ДВ.11.01 Конструирование швейных изделий 4 3 7 252 121.75 119 51 68 2.75 96.75 33.5 3 108 68.25 68 17 51 0.25 39.75 4 144 53.5 51 34 17 2.5 57 33.5 13

Б1.В.ДВ.11.02 Конструирование изделий из трикотажа 4 3 7 252 121.75 119 51 68 2.75 96.75 33.5 3 108 68.25 68 17 51 0.25 39.75 4 144 53.5 51 34 17 2.5 57 33.5 13

Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 6 340 6.25 6 6 0.25 333.75 68 68 68 68 68 68 68 68 68 6.25 6 6 0.25 61.75

Б1.В.ДВ.12.01
Практикум по физической культуре и спорту
(легкая атлетика)

6 340 6.25 6 6 0.25 333.75 68 68 68 68 68 68 68 68 68 6.25 6 6 0.25 61.75 53

Б1.В.ДВ.12.02
Практикум по физической культуре и спорту
(спортивные игры)

6 340 6.25 6 6 0.25 333.75 68 68 68 68 68 68 68 68 68 6.25 6 6 0.25 61.75 53

104 4084 1140.75 1103 428 119 556 37.75 2541.25 402 5 180 53.75 51 34 17 2.75 92.75 33.5 6 284 53.75 51 17 34 2.75 196.75 33.5 14 572 173.75 170 85 51 34 3.75 364.75 33.5 11 464 139.25 136 51 17 68 3.25 291.25 33.5 11 464 88.5 85 51 34 3.5 342 33.5 12 500 147.75 142 51 91 5.75 285.25 67 9 324 90.25 85 17 68 5.25 166.75 67 12 432 154.5 153 51 102 1.5 277.5 18 648 178.5 170 51 119 8.5 369 100.5 6 216 60.75 60 20 40 0.75 155.25

201 7576 2288.5 2195 598 119 1478 93.5 4281 1006.5 17 612 210.25 204 51 17 136 6.25 334.75 67 24 932 253.5 238 51 34 153 15.5 522.5 156 21 824 278.75 272 85 51 136 6.75 487.25 58 23 896 283 272 68 17 187 11 506 107 24 932 285.75 272 85 187 13.75 496.75 149.5 25 968 261.5 248 68 180 13.5 539 167.5 23 828 232 221 68 153 11 462 134 20 720 244.5 238 51 187 6.5 408.5 67 18 648 178.5 170 51 119 8.5 369 100.5 6 216 60.75 60 20 40 0.75 155.25

Блок 2.Практики

Вариативная часть

Б2.В.01 Учебная практика 224 9 324 21.35 17 17 4.35 302.65 6 216 19.9 17 17 2.9 196.1 3 108 1.45 1.45 106.55

Б2.В.01.01(У)
Музейная практика (практика по получению
первичных профессиональных умений и
навыков)

2 3 108 1.45 1.45 106.55 3 108 1.45 1.45 106.55 13

Б2.В.01.02(У)

Музейная искусствоведческая практика
(практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности)

2 3 108 18.45 17 17 1.45 89.55 3 108 18.45 17 17 1.45 89.55 13

Б2.В.01.03(У)
Учебно-технологическая практика (практика по
получению первичных профессиональных
умений и навыков)

4 3 108 1.45 1.45 106.55 3 108 1.45 1.45 106.55 13

Б2.В.02 Производственная практика 46A 21 756 18.95 17 17 1.95 737.05 3 108 17.65 17 17 0.65 90.35 3 108 0.65 0.65 107.35 15 540 0.65 0.65 539.35

Б2.В.02.01(П) Проектная практика (творческая практика) 4 3 108 17.65 17 17 0.65 90.35 3 108 17.65 17 17 0.65 90.35 13

Б2.В.02.02(П)
Производственная практика (практика по
получению профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности)

6 3 108 0.65 0.65 107.35 3 108 0.65 0.65 107.35 13

Б2.В.02.03(Пд)
Преддипломная практика (научно-
исследовательская работа)

A 15 540 0.65 0.65 539.35 15 540 0.65 0.65 539.35 13

30 1080 40.3 34 34 6.3 1039.7 6 216 19.9 17 17 2.9 196.1 6 216 19.1 17 17 2.1 196.9 3 108 0.65 0.65 107.35 15 540 0.65 0.65 539.35

30 1080 40.3 34 34 6.3 1039.7 6 216 19.9 17 17 2.9 196.1 6 216 19.1 17 17 2.1 196.9 3 108 0.65 0.65 107.35 15 540 0.65 0.65 539.35

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Б3.Б.01(Г) Государственный экзамен A 3 108 2 2 97 9 3 108 2 2 97 9 13

Б3.Б.02(Д) Выпускная квалификационная работа 6 216 20.5 20.5 195.5 6 216 20.5 20.5 195.5 13

9 324 22.5 22.5 292.5 9 9 324 22.5 22.5 292.5 9

9 324 22.5 22.5 292.5 9 9 324 22.5 22.5 292.5 9

ФТД.Факультативы

Вариативная часть

ФТД.В.01 Деловая этика 6 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75 56

ФТД.В.02 Искусство и культура Санкт-Петербурга 3 3 108 51.25 51 34 17 0.25 56.75 3 108 51.25 51 34 17 0.25 56.75 22

5 180 85.5 85 51 34 0.5 94.5 3 108 51.25 51 34 17 0.25 56.75 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75

5 180 85.5 85 51 34 0.5 94.5 3 108 51.25 51 34 17 0.25 56.75 2 72 34.25 34 17 17 0.25 37.75
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